INDICAÇÃO Nº 085/2013

Senhor Presidente

                                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de disponibilizar junto a Secretaria de Saúde um

veículo para transportar pacientes do bairro Bela Vista até os PSFs.

JUSTIFICATIVA

                                                Sabemos que o devido bairro é distante do centro e

dos PSFs e as pessoas que ficam doentes, ficam debilitadas para caminhar e com

a distância pode causar até uma lesão mais grave na doença. Constantemente

vimos pelas manhãs mães empurrando carrinhos com bebês enfermos do bairro

Belo Vista até os PSFs centrais. Com este veículo daríamos mais conforto e

comodidade aos munícipes daquele bairro.

Sala das sessões, 23 de Agosto de 2013.

Sidônia Kessler                  Delcio Weber Cleverson Luiz Anacleto
     Ver. PR                             Ver. PSD   Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza

Ver.  PR                                                                           Ver. PDT